

## **Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

- 1) Kolik oznámení na porušení mimořádných opatření ministerstva zdravotnictví z důvodu nedodržení zákazu pohybu a pobytu bez ochranných prostředků dýchacích cest (lidově nenošení roušky) jste obdrželi od 1. září 2020.
- 2) Co bylo prvním krokem správního řízení po obdržení těchto oznámení. Prosím o počet případů rozdělený na kategorie
  - a) Zatím nic
  - b) Odložení věci
  - c) Žádost o poskytnutí informací podezřelým ze spáchání přestupku
  - d) Příkaz o pokutě
  - e) Zahájení správního řízení jinak než příkazem
  - f) Jiný postup
- 3) U příkazů z bodu 2d)
  - a) U kolika příkazů došlo k doručení a zároveň už uběhla lhůta na podání odporu
  - b) U kolika příkazů došlo k podání odporu
  - c) Jaká byla nejčastější výše uložené pokuty
- 4) U kolika z těchto správních řízení už
  - a) Bylo řízení zastaveno
  - b) Bylo vydáno rozhodnutí (kromě těch ve formě příkazu)
  - c) Bylo vydáno rozhodnutí (kromě těch ve formě příkazu), které už nabylo právní moci
  - d) Bylo podáno odvolání

Informace žádám poskytnout v elektronické formě do mé datové schránky 4dqd2ry.

Předem děkuji za poskytnutí informací  
S pozdravem



Váš dopis (e-mail) č.j.: sine  
Ze dne: 12. 5. 2021  
Naše č.j.: HSHMP 29834/2021  
Sp. zn.: S-HSHMP 29834/2021  
Vyřizuje: Bc. Alena Štefanová  
Tel.: +420 296 336 783  
E-mail: alena.stefanova@hygp Praha.cz  
V Praze dne: 20. 5. 2021  
Počet stran/počet příloh: 1/0



**Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
v platném znění - sdělení**

Vážený pane,

Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP“) dne 12. 5. 2021 obdržela Vaše podání vedené pod č. j.: HSHMP 29834/2021, ve kterém žádáte o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Poskytnuté údaje se týkají pouze přestupků, které byly spáchány na území Hlavního města Prahy ke dni 11. 5. 2021 a jsou chronologicky seřazeny v jednotlivých bodech tak, jak jsou uvedeny na Vaší žádosti:

- 1) Od 1. září 2020 bylo vydáno **2439** oznámení za porušení mimořádných opatření ministerstva zdravotnictví z důvodu nedodržení zákazu pohybu a pobytu bez ochranných prostředků dýchacích cest.
- 2) Co bylo prvním krokem správního řízení po obdržení těchto oznámení. Prosím o počet případů rozdělený na kategorie
  - a) Zatím nic - **669**
  - b) Odložení věci - **0**
  - c) Žádost o poskytnutí informací podezřelým ze spáchání přestupku – **0**
  - d) Příkaz o pokutě - **848**
  - e) Zahájení správního řízení jinak než příkazem – **0**
  - f) Jiný postup – příkaz napomenutí - **922**
- 3) U příkazů z bodu 2d)
  - a) U kolika příkazů došlo k doručení a zároveň už uběhla lhůta na podání odporu - **455**
  - b) U kolika případů došlo k podání odporu - **47**
  - c) Jaká byla nejčastější výše uložené pokuty: **500,- Kč**
- 4) U kolika z těchto správních řízení už
  - a) Bylo řízení zastaveno – **4**
  - b) Bylo vydáno rozhodnutí (kromě těch ve formě příkazu) - **5**
  - c) Bylo vydáno rozhodnutí (kromě těch ve formě příkazu), které už nabylo právní moci - **2**
  - d) Bylo podáno odvolání - **1**

S pozdravem

**Ing. Eva Moravcová**

ředitelka odboru hygieny obecné a komunální

“podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“